
( 

" 
' " Universidad Nacional de Córdoba 

{1 FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMíA y FíSICA 

Expte. 03-07- 03134 
RESOLUCION HCD 237/07 

VISTO 

El ll amado a concurso efectuado por Res. HCD 194/00 para cubrir cargos de 
Ayudantes Alumno en las áreas Matemática, Física, Astronomía, Computación y 
Pro fesorados; 

CONSIDERANDO 

Que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en la Ord. HCD 2/2000; 

Que se cuenta con los dictámenes de los Jurados que estudiaron las postulaciones 
estableciendo los respectivos órdenes de méritos; 

Que en el área Matemática ha resultado tercero en el Orden de Mérito el Sr. Raúl 
Emilio VIDAL, quien ha manifestado que recién podrá hacerse cargo de esa función el l ro. de 
agosto próximo, por haber obtenido una beca para realizar estudios en España; 

Que es necesario reemplazar al Sr. Vidal durante su ausencia, para lo cual se recurre a 
quien sigue en el orden de mérito general del área, Sr. Gabriel Eduardo MOY ANO; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S UEL V E: 

ARTICULO 1°._ Designar como Ayudante Alumno en el área Matemática, Categoría B (cód . 
122 al 60%) al Sr. Raul Emilio VIDAL (legajo 43 .889) por el período 01 de 

( agosto 2008 al 28 de febrero de 2009. 

ARTICULO 2°._ Designar al Sr. Gabriel Eduardo MOY ANO (DNI 32.875 .375) como 
Ayudante Alumno en el área Matemática, Categoría B (cód. 122 al 60%) 
por el lapso 01 de marzo al31 dejulio de 2008. 

ARTICULO 3°._ Designar a los siguientes Ayudantes Alumno, desde el O 1 de marzo de 
2008 al 28 de febrero de 2009, en las áreas que se indican: 

MATEMATICA: 
Categoría A (código 122 al 80%) 

ARROYO, Romina Melisa (legajo 42.935) 



Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMíA y FíSICA 

Categoría B (cód. 122 al 60%) 

QUlROGA, María del Mar 
GIANOTTI, Gustavo Ignacio 
SULCA, Diego Armando 
EGEA, Leandro Gines 
FLORES, Gui llenno Javier 
OROSZ, Florencia 
DELGADO PIÑOL, Erika Mercedes 
MORONT, Martín Santiago 
CANTER, Claudina 
ROSST, Franco Paolo 

ASTRONOMIA: 
Categoría A (cód. 122 al 80%) 

RUIZ, Andrés Agustín 
SORO, Mario Agustín 

Categoría B (cód. 122 al 60%) 

PACHECO, Marcela Cecilia 

FTSICA 
Categoría A (cód. 122 al 80%) 

F ARRHER, Ezequiel Alejandro 
SPARACINO, Javier 
BERDAKIN, Iván 
ROJO LAPALMA, Félix Ramón 

Categoría B (cód. 122 al 60%) 

SAINZ, Ana Belén 
MALANO, Francisco Mauricio 
STGAL, Agustín 
PEREZ, Pablo Daniel 
A TALA, Marcos Exequiel 
ZANGARA, Pablo René 
PONESSA, David Federico 
PEREZ HORTAL, Andrés Alberto 

(legajo 4 1.973) 
(legajo 43 .880) 
(DNI 32.366.387) 
(legajo 43.876) 
(legajo 43.893) 
(DNT 33.534.691) 
(DNI31.218.977) 
(DNT 32.203.265) 
(legajo 43.878) 
(legajo 40.780) 

(legajo 42.933) 
(legajo 43.886) 

(legajo 42 .926) 

(legajo 43.883) 
(legajo 44.040) 
(legajo 44.350) 
(legajo 44.308) 

(legajo 43.884) 
(legajo 42.518) 
(legajo 43 .919) 
(DNI 32.090.103) 
(DNT 33.101.819) 
(DNI 32.540.638) 
(legajo 43 .888) 
(DNT 31.957.191) 



( 

( 

Universidad acional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATlCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

COMPUTACIÓN 
Categoría A (cód. 122) 

BUTELER, Gonzalo Patricio 
DAN!A, Carolina Inés 
BRUNELLO, Marco Antonio 
MONTIVERO, María Carolina 
BELMONTE, Ileana Alejandra 

Categoría B (cód. 122 al 60%) 

FERRER FIORlTI, Luis María 
DAL LAGO, Pablo 
BORDEN ABE, Nicolás Emilio 
DESTEFAN1S, Eric Alejandro 
ROMERO, Santiago Gabriel 
MORETT1, Ignacio 
VENZON, Jorge 
DELLA VEDOVA, Mariano E. 
RODR1GUEZ, Leonardo Matías 
ALONSO, Dionisio Enrique 
VELEZ, Ezequiel Santiago 
ALMEIDA, Gonzalo Sebastián 
TEALDI, Matías Daniel 
MIHA1CH, Florencia 
BERNARDINI, César Adrián 
JURlO, Eric Nahuel 
INGARAMO, Gaslón 

PROFESORADO 

Categoría B (cód. 122 al 60%) 

GROS SO, Mabel Ester 
GARC!A, Martín Daniel 

(legajo 42.596) 
(legajo 42.591) 
(DNI3 1.041.726) 
(legajo 43.120) 
(legajo 40.124) 

(legajo 42.937) 
(DNI 3 1.843 .925) 
(legajo 43.887) 
(legajo 43.885) 
(legajo 43.921) 
(legajo 42.948) 
(legajo 42.922) 
(legajo 43.890) 
(DN! 32.925.260) 
(legajo 43 .881) 
(DNI 3 1.667.282) 
(D I31.217.752) 
(D 133 .11 7.66 1) 
(DN! 33.102.019) 
(DN1 32.540.045) 
(DNI 32.668.842) 
(DN133.712.879) 

(DNI 25.068.223) 
(DNI32.280.385) 

ARTICULO 4°._ El personal designado ocupará las vacantes producidas por finalización de 
las designaciones anteriores. 

ARTICULO 5°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MA TEMA TIC A, ASTRONOMIA y FISICA A DIEZ DIAS DEL MES DE 
DICiEMBRE DE DOS MilETE. 
md. 

Sacretarlo Genera l Fa M,A.F. DECANO 
Fa.M.A.F. 



Universidad Nacional de Córdoba 
FACU LTAD DE MATEMATICA ASTROI OMiA y FíS ICA 

AYUDANTES ALUMNOS 2008 - CATEGORÍA 

PROFESORADOS (2 CARGOS) 

APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA LEGAJO O DOCUMEN TO 

GROS SO, Mabel Ester "B" DN1 W 25 .068.223 
GARCIA Martín Daniel HB" DNI W 32.280.385 

ASTRONOMÍA (3 CARGOS) 

APELLIDO Y N OMBRES CATEGORÍA LEGAJO O DOCUMEN TO 
( 

RU IZ, Andrés Nicolás HA" Legajo N° 42 .933 
SGRO Mario Agustín "A" Lega jo N° 43.886 
PACHECO Marcela Cecilia "B" Legajo N° 42.926 

COMPUT ACION (22 CARGOS) 

APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA LEGAJO O DOCUMENTO 

FERRER FIORlTI, Luis María "B" Legaj o W 42.937 
DAL LAGO Pablo "8" DNI W3 1843925 
BORDENA BE Nicolás Emilio HB" Legajo N° 43 .887 
DESTEFAN IS Eric Alejandro "B" Legajo N° 43.885 
BUTELER Gonzalo Patricio "A" Legajo N° 42.596 
DANtA Carol ina Inés "A" Legajo N° 42.59 1 
ROMERO Santiago Gabri el " 8" Legajo W 43 .92 1 
MORETTI, Ignacio " S" Legajo W 42.948 
VENZON Jorge "B" Legajo N° 42.922 
BRUNELLO Marco Antonio "A" DNI W 31.041.726 
DELLA VEDOV A, Mariano "B" Legaj o N° 43 .890 
Enrique 
RODRlGUEZ, Leonardo Matías "B" DNI W 32.925 .260 
ALONSO Dionisio Enrique "B" Legajo W 43.881 
VELEZ, Ezequiel Santiago "B" DNI W 3 1.667 .282 

-..1 

Página 1 de 3 



Universidad aciona l de Córdoba 

FACULTAD DE MA TEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA LEGAJO O DOCUMENTO 

ALMElDA, Gonzalo Sebastián "B" DNl N" 31.2 17.752 
MONTIVERO María Carolina "A" Legajo N" 43. 120 
TEALDI Matías Daniel "B" DNI N" 33. 11 7.661 
MlHAlCH, Florencia "B" DNI N" 33. 102.019 
BERNARDINI, César Adrián "B" DNl N" 32.540.045 
JURlO, Eric Nahuel "B" DNI N" 32.668.842 
BELMONTE, Ileana Aleiandra "A" Legaio N° 40.124 
fNGARAMO, Gastón "B" DN I N" 33 .712.879 

FISICA ( 12 CARGOS) 

( 

APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA LEGAJO O DOCUMENTO 

F ARRHER Ezequiel Ale jandro "A" Lega jo N° 43.883 
SPARACINO, Javier "A" Legaio N° 44.040 
SAINZ Ana Belén "B" Legajo N" 43 .884 
MALANO Francisco Mauricio "B" Legajo N° 42.5 18 
SIGAL Agustín "B" Legajo N° 43.919 
BERDAKIN Iván "A" Legajo N" 44.350 
ROJO LA PALMA Félix Ramón "A" Legajo N° 44.308 
PEREZ Pablo Daniel "B" DN I N" 32.090. 103 
A TALA, Marcos Exequiel "B" DNI N" 33. 101.819 
ZANGARA Pablo René "B" DNI N" 32.540.638 
PONESSA David Federi co "B" Lega jo N° 43 .888 
PEREZ HORTAL, Andrés "B" DNl N" 31.957. 19 1 
Alberto 

Página 2 de 3 



Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

MATEMÁTICA (12 CARGOS) 

APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA LEGAJO O DOCUMENTO 

ARROYO, Romina Melisa "A" Legajo W 42.935 
QUTROGA María del Mar "8" Legajo N° 41 .973 
VLDAL Raúl Emilio "8" Legajo N° 43.889 
GIANOTTL Gustavo Ignacio "8" Legajo N° 43.880 
SULCA Diego Armando "8" DNl W 32.366.387 
EGEA Leandro Gines "8" Legajo W 43.876 
FLORES Gui llermo Javier "8 " Lega jo N° 43.893 
OROSZ, Florencia "B" DNl W 33 .534.691 
DELGADO PIÑOL, Erika "·8 " DM W 31 .2 18.977 
Mercedes 
MORONI, Martín Santiago "B" DNI N° 32.203 .265 
CANTER Claudina "B" Legajo W 43 .878 
ROSSI Franco Paolo "8" Legajo N° 40.780 
MOY ANO, Gabriel Eduardo "8" DNI N° 32.875.375 

AREA DE ENSEÑANZA, 14 de diciembre de 2007 

Página 3 de 3 


